



Mot.  
1989/90  
Fö36–37

# Motion till riksdagen

1989/90:Fö36

av Bengt Harding Olson (fp)

med anledning av prop. 1989/90:139

Underhållstjänsten i försvarsmakten

---

Det grundläggande försvarsbeslutet i december 1989 omfattade inte underhållstjänsten. I min motion 1989/90:Fö11 påpekades denna allvarliga brist. Därvid betonade jag att en effektiv skånsk och därmed svensk försvarskraft bygger på en effektiv underhållsfunktion inom det södra militärområdet.

## Effektiv underhållsfunktion

Nu kommer en separat proposition som föreslår effektivisering av underhållsfunktionen. Det är bättre sent än aldrig, nödgas man konstatera.

Försvarsministern vill uppnå överensstämmelse mellan freds- och krigsorganisationen och genom samordning skapa förutsättningar för flexibilitet och rörlighet. Denna samordning skall ske mellan underhållsverksamheten inom materiel- och verkstadsförvaltningarna och underhållsutbildningen inom tvångsförbanden.

## Lämplig organisation

En sådan effektiv underhållsfunktion föreslås organiserad genom inrättandet av militärområdets underhållsregemente som samtidigt övertar militärområdets materiel- och verkstadsförvaltningars verksamhet.

Detta förefaller vara principiellt rätt väg för att effektivisera underhållsfunktionen samtidigt som tillgängliga resurser utnyttjas rationellt.

## Organisationens genomförande

Regeringen föreslår av någon outgrundlig anledning att milounderhållsregemente nu endast skall inrättas i norra Sverige. Den fortsatta utbyggnaden skall anstå till en oviss framtid.

Naturligtvis är en effektiv underhållsorganisation lika viktig i alla delar av Sverige. Därför borde organisationen utbyggas samtidigt i hela landet.

I vart fall är det särskilt angeläget att så nu sker i södra Sverige. Genom de regionala geografiska och militära skillnaderna skulle även värdefull erfarenhet vinnas för detaljutformningen inom övriga militärområden.

## Rimlig beslutsordning

Mot. 1989/90

Fö36

Riksdagen bör redan nu besluta om att inrätta ett milounderhållsregemente för södra militärområdet med lokalisering till Hässleholm.

Härigenom kan man även uppnå en rimlig beslutsordning, nämligen att samtidigt som trängregementet i Hässleholm nedlägges så inrättas ett milounderhållsregemente på samma plats.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättande av ett milounderhållsregemente för södra militärområdet med lokalisering i Hässleholm.

Stockholm den 4 maj 1990

*Bengt Harding Olson (fp)*